idem eft ac infinnat, feu in finum tradit h. e. 
praftat, implet, nos diceremus, den eid heclt. 
Ab hoc leifien , prxllare , compofitum porro 
folleificn , integre prxftare , perficere , item 
pr<efiare auxilium, adjuvare . Notkerus in ver- 
fione Pfalmi a Frehero citatus; folleifiida cuo~ 
tis ssrerchis; perfedio boni operis. GloftxLip- 
fianx; Folleiften , opitulentur ; fultuft , adjuto¬ 
rium : jolamen , fubfidia , follazuth . Eadem : 
fufrdgia, foliazuebida . In facramento populi 
Ludovici modo laudato follufti dicitur , quod 
populus Caroli Romanice ajudha protulerat. 

[I ) Et ipfe.) Exponendum hoc: illi. 
(i) Cui.) Legerem ferine, /«rpro/W.Nam 

ab antiquo pronomen illud a barbaris jam ita 
intlexum fuit. 

( ? ) Ipfum ) pro ipfi. 
(4 ) Dominar: . } Redius alii Codices nomi-> 

nare, 
(5) Pavijfet . ) Pafcere apud Latinos pecu¬ 

dum erat. Sed barbari etiam ad homines trans- 
t^ilerunc , ut ex hoc lofo apparet . A pafcere 
ego faftum puto noftrum jpeifen, cibum prx- 
bere , cibare aut etiam edere , & fpeife inde 
eft cibus. Subftantivum pajlui medii xvi au¬ 
ctoribus & Gallis pafi j convivium-, refe- 
dionem, denotavit. Et a repafius Galli fiuim 
repas fecerunt. Veteres tamen jam pafceredU 
xerunt pro edere. Teftis eft Martialis, qui lib. 
IX. Epigr. 81. dicit: Pajcit Gellius Scc. 

\ 6) Jn beudo fuo.) h, e. menfa. VetusQof* 
farium apud Pitficeum menfa , beod. Fe/eefo- 
rium , beodden . In Gloftario Anglo-Saxonico 
Benfoniioccurrunt: beod, menfa,- War,lan¬ 
ces ■, beod-bolla , cupa ■, beod-clath, gaufape , lo¬ 
dix ^ beode, meufa ; beod-erne , refedorium , 
cubiculum; beod-fers, menfa, epithalamium,- 
beod-fceaticbeod-jcitte, mappa. Flandris iodew, 
''if^endelino tefte, .nenfa rotunda inftar fundi 
doliaris, quod apud tenuiores Sc in caftris ple¬ 
rumque menfx viqe fungitur'. Beod autem 
illud Sc be td contraAutn forte eft e.< beord . 
Menfa certe Cambro-Britannis, AngtisScDa- 
nis bord dicitur. Defcendit vox zhoeren, fer¬ 
re , portare , ita ut vi originis lux fit jujii- 
nens vel portans , fcilicec fercula . 

{ 7 ) Pultes,) Per pultes hicobfonia quxvis, 
qux codione prxparaniur , intelli^it Lex Sa- 
iica . Eodem modo voce pulm-mti ufos fuiftg 
veteres Cangius oftdndit . Puls ergo hoc fen- 
fu formarum eft per barbaros a bullire pro co- 
quere ufurpato , quo fenfu Sc Gallicum bouil- 
lir adhibetur. Requirit autem Lex, ut heres 
nominatus apud teftacoVem atque in menfa 
ejus cibos decodos cum teftibiwprxfencibus fe 

5;an- 

PACTUS LEGIS SALIC^E AVTIQUIOR, Si